Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 8»

г. Ангарск

от    16 09.2021 г.                                                                                                   № 302/2

О создании школьного спортивного клуба

в МАОУ «Гимназия № 8»

      В целях активизации физкультурно-спортивной работы в гимназии, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом, руководствуясь Уставом МАОУ «Гимназия № 8»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб с 1 сентября 2021 г.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Власюк Оксану Викторовну –

учителя физической культуры.

3. Утвердить состав совета школьного спортивного клуба:

- руководитель школьного спортивного клуба Власюк Оксана Викторовна, учитель

физической культуры;

Члены школьного спортивного клуба:

- Бердюкова Ольга Александровна, учитель физической культуры;

- Чеботарева Дарья Борисовна, учитель физической культуры;

- Мальцев Сергей Леонидович, учитель физической культуры;

- Кочнева Ирина Анатольевна, инструктор по физической культуре.

4. Заведующей отделением Клочковой Елене Андреевне :

4.1.Организовать работу школьного спортивного клуба совместно с Власюк Оксаной

Викторовной, учителем физической культуры и советом школьного спортивного

клуба по видам спорта: легкая атлетика, волейбол, баскетбол, плавание, Дзендо,

настольный теннис, шахматы, спортивные бальные танцы.

4.2.Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Марафонец».

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(Приложение 1).

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение 2).

8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами округа, города в

течение учебного года.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      О.И. Черниговская

		2022-05-24T12:36:24+0800
	МАОУ "ГИМНАЗИЯ № 8"